
	 Mountfield	HK	 HC	KOMETA	BRNO

sezóna 2013/14, 8. kolo, 1. října 2013, 18:00 hod.

Bulletinlví
ročník: 1, číslo: 3, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:



	 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

Povedený	
výjezd
do	Pardubic
vážení	fanoušci,

v neděli	se	v Pardubicích	uskutečnilo	první	pravé	
východočeské	derby.	Směrem	na jih	se	vydalo	hned	
několik	stovek	královéhradeckých	příznivců	a bylo	
to	znát.	byli	jste	v hledišti	domácí	většině	po celý	
zápas	rovnocenným	protivníkem	a především	před	pro-
dloužením	jste	ukázali,	že	do fandění	umíte	dát	všechno!	

výjezd	do města	perníku,	který	jste	v neděli	podvečer	uspo-
řádali,	nastartoval	novou	éru	derby.	váš	pochod	od hlavního	
nádraží	k pardubické	Čez	areně	představoval	pro	mnohé	
nezapomenutelný	zážitek.

už	od začátku	utkání	jste	se	nebáli	ničeho	a fandili	tak	
nejlépe,	jak	jste	dokázali,	za což	vám	chce	hokejový	klub	
Mountfield	HK,	a.s.	poděkovat	celým	svým	jménem,	jelikož	
přesně	takovou	podporu	nyní	hráči	potřebují.	rovněž	také	
věříme,	že	budete	stát	po boku	našich	hokejistů	i v nadchá-
zejících	zápasech	a budete	jim	vytvářet	parádní	prostředí	pro	
skvělé	sportovní	výkony.

Podporu	cítili	hráči,	realizační	tým	i vedení	klubu.	bohužel	
výhru	v prodloužení	oslavil	soupeř,	ale	všichni	věříme,	že	
nadcházející	derby	Královéhradečtí	vyhrají.	„Fanoušci byli 
opravdu skvělí, chtěl bych jím tímto poděkovat a vzkázat, 
že budeme velmi rádi, pokud nás budou tímto způsobem 

podporovat neustále,“	řekl	generální	
manažer	klubu	ing. aleš	Kmoníček.

ať	už	jste	nedělní	derby	„dohrávali“	večer	
s kamarády,	v pondělí	v práci	nebo	
ve škole	nebo	o něm	ještě	mluvíte,	věří-
me	spolu	s vámi,	že	si	z hokeje	v Hradci	
nebo	na výjezdech	za naším	týmem	bu-
dete	podobné	zážitky	odnášet	i v dalších	
zápasech	sezóny.	

Ta	začala	velmi	dobře	a dnes	už	pokra-
čuje	dalším	duelem.	K němu	přijelo	pod	
bílou	věž	brno	a věříme,	že	i za pomoci	
vašich	hlasivek	odjede	domů	bez	bodů!

Mountfield HK, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

BranKáři z Min Střely zás. Prům. %

31 Pavel	Kantor 1991 7 433 175 160 2,08 91,43

90 ondřej	Kacetl 1990 0 0 0 0 0 0

30 jaroslav	Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci z G a b +/- T.	min.

85 Peter	Mikuš 1985 7 0 3 3 0 0

23 rené	vydarený 1981 7 1 1 2 0 8

7 Peter	Frühauf 1982 7 0 2 2 -5 4

5 Karel	Plášil 1994 7 1 0 1 0 0

26 Tomáš	Harant 1980 7 1 0 1 1 8

2 František	Ptáček 1975 6 0 1 1 2 0

19 Martin	Pláněk 1991 4 0 1 1 1 0

70 bohumil	jank 1992 3 0 0 0 0 0

3 Michael	Kolarz 1987 1 0 0 0 0 0

ÚtOčníci z G a b +/- T.	min.

22 jiří	Šimánek 1978 7 2 3 5 1 2

27 rastislav	dej 1988 7 2 1 3 1 2

84 jakub	Langhammer 1984 6 2 1 3 -2 6

12 Michal	Tvrdík 1979 7 1 2 3 0 0

91 Tomáš	Knotek 1990 7 0 3 3 3 0

55 Lukáš	Květoň 1982 7 2 0 2 0 6

86 Tomáš	Mertl 1986 7 1 1 2 1 8

47 Martin	Podlešák 1982 5 0 2 2 1 4

37 Tomáš	rousek 1993 7 1 0 1 0 2

71 Michal	Švihálek 1993 7 0 1 1 0 0

65 rudolf	Červený 1989 7 0 1 1 -1 6

10 jakub	Suja 1988 3 0 0 0 -3 2

16 vladimír	Škoda 1983 5 0 0 0 0 2

21 jaroslav	Kudrna 1975 2 0 0 0 0 2

8 jakub	Marek 1991 0 0 0 0 0 0

11 Luboš	rob 1995 0 0 0 0 0 0

18 david	Švagrovský 1984 0 0 0 0 0 0

reaLizaČní	TýM

Peter	draisaitl,	hlavní	trenér
jiří	Kučera,	asistent	trenéra
Ladislav	Souček,	vedoucí	a kustod	mužstva
Martin	Kratochvíl,	masér	mužstva
Michal	Mudra,	masér	mužstva
zdeněk	vinopal,	kustod	mužstva
robert	Horyna,	trenér	brankářů

záKLadní	inFo

Mountfield HK, a.s.
Komenského	1214/2	
500 03	Hradec	Králové

Klubové	barvy:
černá, bílá, červená

internetová	prezentace:
www.mountfieldhk.cz



reaLizaČní	TýM

vladimír	Kýhos,	hlavní	trenér
Martin	Pešout,	Karel	beran,	asistent	trenéra
ota	Železný,	vedoucí	mužstva
jaroslav	odehnal,	trenér	brankářů
normand	Lacombe,	kondiční	trenér
Luboš	rozkopal,	masér
Petr	ondráček,	kustod

záKLadní	inFo

KOMEta GrOUP, a.s.
Křídlovická	34
603 00	brno

Klubové	barvy:
modrá a bílá

internetová	prezentace:
www.hc-kometa.cz

H
C

 K
o

M
e

t
a

 b
r

n
o

BranKáři z Min Střely zás. Prům. %

35 jiří	Trvaj 1974 7 427 160 147 1,83 91,88

1 Marek	Čiliak 1990 0 0 0 0 0 0

83 Martin	Falter 1983 0 0 0 0 0 0

OBránci z G a b +/- T.	min.

5 Tomáš	Žižka 1979 7 2 2 4 3 8

15 Petr	Kuboš 1979 7 1 2 3 2 0

38 jan	Hanzlík 1982 7 1 1 2 1 0

6 jozef	Kováčik 1980 7 0 2 2 -1 4

3 Michal	Kempný 1990 7 1 0 1 -3 16

7 david	nosek 1981 7 0 1 1 -2 8

8 Tomáš	dujsík 1992 7 0 0 0 0 0

72 ondřej	dlapa 1991 5 1 1 2 0 0

68 Milan	Hruška 1985 5 0 1 1 -4 6

ÚtOčníci z G a b +/- T.	min.

29 jakub	Koreis 1984 6 3 2 5 5 4

24 vilém	burian 1988 7 1 4 5 4 2

12 Leoš	Čermák 1978 7 0 5 5 -2 10

90 Martin	dočekal 1990 7 0 4 4 4 2

22 jan	Káňa 1992 7 2 0 2 -1 0

21 Pavel	jenyš 1996 7 2 0 2 -1 2

23 Tomáš	Svoboda 1987 7 1 1 2 -1 39

20 Hynek	zohorna 1990 4 1 1 2 -2 12

19 Libor	Pivko 1980 2 0 2 2 1 0

53 vojtěch	němec 1985 5 1 0 1 -1 0

61 jakub	Svoboda 1989 7 1 0 1 -1 6

25 adam	raška 1994 3 0 0 0 -1 0

57 jan	Hruška 1986 7 0 0 0 0 2

81 jan	Křivohlávek 1991 2 0 0 0 -1 0

26 Petr	Mrázek 1994 1 0 0 0 0 0

11 Miroslav	Holec 1987 4 0 0 0 -2 0

Tomáš	vondráček 1991 2 0 0 0 0 0



	 6 	 7

Do extraligy se letos po dlouhých letech marného čekání 
(a po dlouhém období nejistoty, ve kterém dokonce hrozilo, 
že hokej v Brně skončí z ekonomických důvodů úplně) 
do nejvyšší soutěže vrátil tým, který do ní bezesporu patří. 
Brno sice nepostoupilo sportovní cestou, koupilo soutěž 
od krachujícího Znojma, ale to neznamená, že by mělo 
nutně být absolutním outsiderem. i když je fakt, že první 
polovina sezóny byla doslova strašlivá…

brněnský	klub	byl	založen	v roce	1953	jako	vojenský	sportov-
ní	oddíl.	už	ve svém	prvním	ročníku	mezi	elitou	bojovalo	brno	
o titul,	tehdy	ještě	marně	-	o skóre	ho	získala	Sparta.	jenže	
během	dalších	dvanácti	sezón	skoro	nikdo	na brno	neměl:	11	
titulů	je	toho	důkazem.	jihomoravští	hokejisté	v té	době	navíc	
získali	3x	triumf	i v Poháru	mistrů	evropských	zemí	(1966-
1968).	To	už	pod	názvem	zKL	brno,	který	klub	převzal	podle	
svého	nového	patronátního	závodu	v roce	1962.

Konec	šedesátých	let	se	nesl	ve znamení	brněnské	
hegemonie,	ale	od roku	1972	výkonnost	
brna	klesala	a sestupná	tendence	
vyvrcholila	pádem	do druhé	
ligy,	který	muselo	brno	poprvé	
překousnout	v roce	1980.	zetor	
se	sice	okamžitě	vrátil	zpátky,	
ale	na své	úspěšné	období	už	
jen	vzpomínal.	v 80.	letech	bylo	
nejlepším	umístěním	7.	místo	(1986/87),	
ale	o rok	později	následoval	další	sestup.	
Po roce	přišel	znovu	návrat	do extraligy,	ale	stejná	situ-
ace	se	opakovala	i v dalších	letech.	Stabilní	místo	v nejvyšší	
soutěži	brno	zkrátka	nemělo	a pro	fanoušky	to	už	tehdy	bylo	
hodě	složité	období.	To	ještě	netušili,	že	bude	i hůř.	v letech	
1992-95	se	brnu	postoupit	zpátky	nepodařilo	a i když	pak	

přišel	ještě	jeden	postup,	následovalo	
to,	co	v brně	v těch	letech	obvykle:	další	
pád.	v následujících	letech	bojovalo	brno	
dokonce	o udržení	v první	lize,	v roce	
1999	dokonce	až	v baráži	s týmy	druhé	
ligy.	v roce	2002	klesla	Kometa	dokonce	
až	do třetí	nejvyšší	soutěže.	a klub	stál	
z ekonomických	důvodů	i před	úplným	
zrušením…

nové	období	klubu	odstartoval	až	rok	
2004.	Fungovat	začal	management,	
začalo	se	dařit	i po sportovní	stránce	
a brno	si	začalo	klást	jediný	cíl:	znovu	
dobýt	nejvyšší	soutěž.	To	se	sportovní	
cestou	nepodařilo,	ale	1.	dubna	2009	
roku	koupilo	brno	soutěž	od znojma.	
a fandové	se	těší	na to,	že	následovníci	
bubníka,	Fardy,	Pantůčka,	Černého,	

nadrchala,	jiříka,	Potsche,	Ma-
chače,	dzurilly,	Langa,	

Krona,	Sršně	
a dalších	bu-
dou	hrát	roli,	
která	bude	
důstojná	
jménu	Kome-
ty.	Po kata-
strofální	první	

polovině	sezóny	
přišel	náznak	zlepšení	

už	v prosinci	a výkony	brna	v lednu	byly	
takové,	že	se	klub	z jasného	aspiranta	
baráže	stal	naprosto	rovnocenným	ligo-
vým	protivníkem.

	 PředSTavení	SouPeře

SoboTní	auToGraMiáda

Královéhradečtí	hokejisté	se	opět	budou	
podepisovat!	není	to	tak	dávno,	co	se	pětice	
hráčů	a-mužstva	představila	fanouškům	
v obchodním	centru	Futurum.	nyní	se	čtyři	
další	ukáží	a podepíší	v dopravním	podniku,	
a to	při	příležitosti	dne	otevřených	dveří.	
Pokud	chcete	mít	kompletní	sbírku	podpisů	
hokejistů,	neměli	byste	vynechat	ani	tuto	
autogramiádu,	která	startuje	v sobotu	5.	10.	
v 12.30	hodin.	Přítomni	budou:	rené	vyda-
rený,	jaroslav	Kudrna,	Lukáš	Květoň	a jakub	
Langhammer.

novinKy	ve FanSHoPu

Fanshop	Mountfieldu	HK	se	
pomaličku	začíná	rozšiřovat.	
Kromě	dresů	a pletených	šál	zde	
najdete	i další	rozšířený	sortiment,	
který	nesmí	ve vaší	sbírce	v žád-
ném	případě	chybět.	nově	si	můžete	pořídit	
například	kšiltovky,	hrnečky	či	další	zajímavé	
produkty.
zanedlouho	pro	vás	spustíme	také	interneto-
vý	e-shop,	na kterém	si	budete	moci	vybrat	
fanouškovský	sortiment	z pohodlí	vašeho	
domova.



	 6 	 7	 Pozn.:	v%	–	úspěšnost	vhazování	[%],	Č	–	čas	na ledě	[min:s]	 TabuLKy,	STaTiSTiKy

cElKOvá taBUlKa z v vP PP P Skóre b

1 Hc	Slavia	Praha 7 4 3 0 0 23:10 18

2 Hc	Sparta	Praha 7 5 0 0 2 31:17 15

3 Hc	Škoda	Plzeň 7 3 2 0 2 21:16 13

4 Hc	Kometa	brno 7 3 1 1 2 17:14 12

5 Mountfield	HK 7 3 0 3 1 14:16 12

6 Hc	ČSob	Pojišťovna	Pardubice 7 2 1 3 1 22:16 11

7 PSG	zlín 7 2 2 1 2 15:20 11

8 Hc	verva	Litvínov 7 1 3 1 2 16:18 10

9 Hc	oceláři	Třinec 7 3 0 1 3 20:23 10

10 Piráti	chomutov 7 2 0 3 2 19:23 9

11 rytíři	Kladno 7 1 2 0 4 17:21 7

12 bílí	Tygři	Liberec 7 2 0 1 4 15:23 7

13 Hc	víTKovice	STeeL 7 1 1 1 4 20:25 6

14 Hc	energie	Karlovy	vary 7 1 1 1 4 15:23 6

KanaDsKé BODOvání z G a b v% Č Stříd.

1 Ton	Petr Lib 7 7 4 11 00,00 98:11 132

2 bednář	jaroslav viT 7 7 4 11 62,79 134:49 198

3 Straka	Martin SLa 7 3 6 9 47,18 140:28 193

4 Hlinka	jaroslav KLa 7 2 7 9 46,92 121:55 156

5 adamský	Martin PLz 7 6 2 8 43,59 112:59 164

6 Huna	rudolf Lib 7 5 3 8 00,00 113:24 147

7 Treille	Sacha viT 7 5 3 8 33,33 130:23 186

8 Pletka	václav SPa 7 4 4 8 73,33 99:38 147

9 Sýkora	Petr Tri 7 4 4 8 83,33 123:46 174

10 Polanský	jiří brn 7 3 5 8 58,54 129:21 166

11 rolinek	Tomáš LiT 7 2 6 8 33,33 115:41 159

12 Honejsek	antonín Tri 7 4 3 7 00,00 95:28 146

13 Kumstát	Petr Pce 7 3 4 7 00,00 111:32 153

14 Hruška	david Pce 7 3 4 7 100,00 112:46 141

střElci z G

1 Ton	P. viT 7 7

2 bednář	j. Lib 7 7

3 adamský	M. viT 7 6

4 Káňa	j. SLa 7 6

5 Huna	r. KLa 7 5

6 Treille	S. SPa 7 5

7 Pletka	v. LiT 7 4

8 Sýkora	P. Tri 7 4

9 Honejsek	a. Tri 7 4

asistEncE z a

1 Hlinka	j. SPa 7 7

2 Straka	M. Tri 7 6

3 rolinek	T. Lib 7 6

4 Polanský	j. PLz 7 5

5 Čermák	L. brn 7 5

6 Piskáček	j. cHo 6 5

7 růžička	M. Pce 7 5

8 Ton	P. SPa 7 4

9 bednář	j. Pce 7 4

trEstné MinUty z Min

1 Kousal	r. Pce 7 40

2 Svoboda	T. brn 7 39

3 zámorský	P. PLz 6 36

4 duda	r. zLn 7 32

5 Sýkora	P. Pce 7 30

6 Svoboda	j. cHo 7 27

7 Sikora	M. cHo 7 27

8 růžička	v. SLa 7 20

9 Hovorka	M. viT 7 18

DOMa z Skóre b

1 brn 4 23:10 18

2 SLa 4 31:17 15

3 Pce 4 21:16 13

4 SPa 5 17:14 12

5 LiT 3 14:16 12

6 Tri 3 22:16 11

7 PLz 3 15:20 11

8 zLn 4 16:18 10

9 cHo 4 20:23 10

10 viT 3 19:23 9

11 HKr 4 17:21 7

12 Lib 2 15:23 7

13 KLa 3 20:25 6

14 Kva 3 15:23 6

vEnKU z Skóre b

1 HKr 3 11:7 8

2 SLa 5 9:11 8

3 zLn 4 9:9 6

4 Lib 4 9:11 5

5 SPa 4 5:12 5

6 brn 2 6:6 4

7 PLz 3 6:9 4

8 Pce 4 8:12 4

9 KLa 4 10:15 4

10 LiT 4 7:12 4

11 Tri 3 12:10 3

12 viT 3 9:12 3

13 cHo 3 8:13 1

14 Kva 3 6:11 1



	 8 	 9

3:2

	 rePorTáŽ

sázka manažerů, přípravy fanoušků, změna programu 
české televize, dlouhé debaty a hecování mezi kamarády 
a přáteli v práci nebo ve škole – tohle všechno před-
cházelo prvnímu hokejovému derby po dvaceti letech. 
Hradec k němu odjel do Pardubic s vizitkou mužstva, které 
do soutěže vstoupilo nad očekávání dobře a v předchozích 
zápasech venku ukázalo, že se s ním musí počítat i na ledě 
papírových favoritů.

Mountfield	nastoupil	do utkání	opět	s Kantorem	v brance	
a s jaroslavem	Kudrnou	na křídle	druhého	útoku	a při	nástupu	
na led	si	musel	vyslechnout	z tribun	mohutný	pískot.	Hráče	
to	ale	nijak	nerozhodilo,	ostatně	i kouč	draisaitl	před	sezónou	
říkal,	že	podobné	prostředí	je	pro	jeho	borce	spíš	motivačním	
faktorem,	a po vyrovnaných	prvních	desítkách	sekund	to	byli	
oni,	kdo	se	jako	první	prosadil	střelecky:	ve 3.	minutě	otevřel	
skóre	pohotovou	střelou	rousek	–	0:1!	Pardubice	mohly	
vyrovnat	hodně	rychle,	zohornu	ale	hosté	před	odkrytou	

brankou	ke střele	nepustili.	v 7.	minutě	
fauloval	Harant	ujíždějícího	noska,	diváci	
chtěli	trestné	střílení,	ale	byla	z toho	jen	
první	přesilovka	zápasu.	a tu	Pardubice	
využily	–	v 9.	minutě	trefil	z křídla	Petr	
Sýkora.	Svou	první	přesilovku	si	pak	
po faulu	Kočího	zahrál	i Hradec,	ale	střely	
na Salfického	mířily	jen	z velké	dálky.	
Podobně	si	při	vyloučení	Frühaufa	mezi	
15.	a 17.	minutou	vedli	i domácí.	i když	
se	hrál	poměrně	svižný	a pohledný	hokej,	
defenzívy	na obou	stranách	pracovaly	
velmi	dobře	a do šancí	nikoho	moc	
nepouštěly.	v 19.	minutě	vypadl	Salfic-
kému	po jedné	ze	střel	puk	z chráničů,	
ale	pardubický	gólman	se	zorientoval	
o chloupek	dřív,	než	jeho	zaváhání	stihl	
potrestat	Mertl.	Po dvaceti	minutách	tedy	
svítilo	na kostce	nad	ledem	skóre	1:1.	

PP



	 8 	 9

druhou	třetinu	začala	velká	šance	Hradce.	
Škodův	únik	Salfický	ještě	kryl,	ale	na do-
rážku	Červeného	byl	krátký.	bohužel	pro	
hradeckého	útočníka	skončil	puk	na tyčce	
odkryté	branky!	Mountfield	hrál	v úvodu	dru-
hé	třetiny	dobře	a aktivně	a ve 23.	minutě	si	
vysloužil	další	přesilovku,	fauloval	Somík.	v ní	
byl	v dobré	pozici	před	brankovištěm	Mertl,	
mířil	pod	horní	tyčku,	ale	branku	přestřelil.	
ve 27.	minutě	šli	do početní	výhody	domácí	
a hradecký	kotel	se	za posouzení	Kudrnova	
zákroku	rozhodčími	hodně	zlobil.	důležité	
bylo,	že	ani	tahle	přesilovka	Sýkorovi	a spol.	
nevyšla,	i když	těsně	před	jejím	koncem	ská-
kal	puk	těsně	před	Kantorem	a trefit	se	ho	
snažilo	hned	několik	pardubických	hokejek.	
i když	se	rozhodně	nehrálo	nijak	divoce,	tres-
ty	přibývaly	a další	z nich	zapsal	do statistik	
ve 30.	minutě	nosek.	Tahle	přesilovka	už	byla	

Branky a nahrávky: 19.	P. Sýkora	(Píša,	Marha),	34.	
Somík	(v.	Kočí,	Marha),	63.	benák	(P. Sýkora,	Marha)	
–	3.	rousek	(Švihálek,	Knotek),	31.	Langhammer	
(Mikuš,	Ptáček).	rozhodčí:	Čech,	Kalivoda	–	Lhotský,	
Svoboda.	vyloučení:	5:8.	využití:	3:1.	třetiny:	1:1,	
1:1,	0:0	–	1:0.	Diváci:	10.194	(vyprodáno).

Hc čsOB Pojišťovna Pardubice:	Salfický	–	v.	Kočí,	
Píša,	Čáp,	benák,	vašíček,	Gregorc	–	P. Sýkora,	
Marha,	Somík	–	T.	zohorna,	T.	nosek,	cetkovský	–	
radil,	Kousal,	Starý	–	Tybor,	Číp,	j.	veselý.	
trenéři:	venera	a M.	říha	ml.

Mountfield HK:	Kantor	–	Harant,	vydarený,	Pláněk,	
Mikuš,	Ptáček,	Frühauf,	Plášil	–	dej,	Mertl,	Šimánek	
–	Kudrna,	Langhammer,	L.	Květoň	–	Tvrdík,	Škoda,	
Červený	–	Švihálek,	Knotek,	rousek.	
trenéři:	draisaitl	a Kučera.

Miloš říha ml. (trenér Pardubic):	
„Mountfield	se	ukázal	jako	velmi	
kvalitní	soupeř,	zejména	jeho	hra	
v defenzivě	nám	dělala	problémy.	

navíc	měli	hosté	hodně	šancí	při	
protiútocích.	v závěru	třetí	třetiny	

mohly	vyhrát	oba	týmy,	takže	skóre	bylo	po šedesáti	
minutách	spravedlivě	vyrovnané.	My	jsme	rádi,	že	
jsme	konečně	hráli	v prodloužení	přesilovku	a dokázali	
ji	proměnit.“

Peter Draisaitl (trenér Hradce 
Králové):	„viděli	jsme	zajímavý	
a celkem	vyrovnaný	zápas.	
v některých	fázích	jsme	měli	navrch	

my,	v jiných	Pardubice.	ve hře	pět	
na pět	to	z naší	strany	bylo	dobré.	už	

podruhé	v sezoně	jsme	prohráli	v prodloužení	po gólu	
v oslabení,	takže	jen	doufám,	že	to	opravdu	faul	byl,	já	
sám	jsem	to	neviděl.	Taková	prohra	totiž	bolí.“



	 10	 rePorTáŽ

gólová:	Mikuš	přihrál	před	branku	volnému	Langhammerovi	
a ten	vrátil	Hradci	těsné	vedení	–	1:2!	za minutu	mohl	zvýšit	
Švihálek,	trefil	ale	jen	Salfického	betony.	a tak	se	narodilo	vy-
rovnání	–	z trestné	lavice	ho	sledoval	Mertl,	vyloučený	ve 32.
minutě.	viděl,	jak	se	v nepřehledné	situaci	před	Kantorem	zo-
rientoval	Somík,	který	nadvakrát	dopravil	puk	do branky	–	2:2.	
ve zbytku	druhé	třetiny	se	už	nic	podstatného	nepřihodilo,	
takže	i po čtyřiceti	minutách	se	odcházelo	do kabin	za neroz-
hodného	stavu.

Publikum	na obou	stranách	si	zápas	užívalo	a atmosféra	
byla	vzhledem	k vývoji	zápasu	dál	bouřlivá.	další	důvod	
k radosti	mohly	mít	ve 44.	minutě	Pardubice,	Starý	dostal	
parádní	přihrávku	před	Kantora,	ale	mířil	nad	branku.	To	byla	
na nějakou	dobu	zase	poslední	vyložená	šance,	protože	
i když	se	oba	týmy	dál	snažily	hrát	aktivně,	druhá	strana	byla	
ve všech	případech	připravena.	vyprodaný	stadión	se	v 54.	
minutě	zahalil	trošku	do mlhy,	některý	z hradeckých	fanoušků	
propašoval	na stadión	pár	pyrotechnických	kousků	a vysloužil	
si	za to	pískot	(a určitě	ho	nepochválili	ani	hráči	na střídač-
kách).	v dalších	desítkách	sekund	se	potili	oba	gólmani,	

Kantor	i Salfický	ale	svou	práci	odvedli	
na jedničku.

o osudu	zajímavého	a pohledného	
zápasu	tak	po třech	nerozhodných	
třetinách	muselo	rozhodnout	nastavení.	
a v něm	–	jak	jinak	–	pardubická	přesi-
lovka.	dvě	minuty	za podražení	dostal	
Škoda	a domácí	úderné	formaci	stačilo	
k využití	přesilovky	pouhých	šest	se-
kund.	Sýkora	s Marhou	připravili	paleb-
nou	pozici	pro	obránce	benáka,	který	si	
od modré	ještě	kousek	popojel	a hradbu	
clonících	hráčů	propálil	tak,	že	Kantor	
neměl	nárok.	umístěná	střela	skončila	
v horním	růžku	a Pardubice	oslavily	bod	
navíc.	Mountfield	se	ale	rozhodně	nemá	
za co	stydět,	vybojoval	další	bod	z ledu	
silného	protivníka	a po sedmi	odehra-
ných	kolech	má	stále	skvělou	bilanci:	
šestkrát	bodoval!	



	 10

28. 9. – 28. 10. 2013  

„ČEKÁNÍ NA VÁCLAVA“ 
FESTIVAL VELKÝCH MALÝCH DIVADEL	

Místo konání:		 Klicperovo	divadlo	–	hlavní	scéna,	Studio	Beseda	
Pořadatel: 	 Klicperovo	divadlo	o.p.s.
Tel.:	 +420 495 514 590
Www:	 www.klicperovodivadlo.cz

Podzimním	festivalem	naplno	startuje	každá	nová	divadelní	
sezona	Klicperova	divadla.	Uvádí	stále	velmi	kvalitní	
tituly	ve vlastní	produkci	a dává	je	do kontextu	s jinými	
výraznými	počiny	v českém	i evropském	prostoru.	Festival	je	
unikátním	setkáním	divadelníků,	je	propojen	s rozehráním	
nových	abonentních	cyklů,	představují	se	nové	premiéry.	
Doprovodnými	akcemi	jsou	výstavy	obrazů	a koncerty.

14. – 19. 10. 2013 

XIX. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO JAZZOVÉHO 
FESTIVALU JAZZ GOES TO TOWN 2013	

Místo konání: 	 	hudební	kluby,	Divadlo	Drak,	Kongresové	
centrum	Aldis

Pořadatel:	 Jazz	Goes	to	Town	o.s.
Tel.:	 +420	495	211 081,	+420	722	960	815
Www:	 www.jazzgoestotown.cz

Mezinárodní	jazzový	festival	Jazz	Goes	to	Town	je	týden	
trvající	přehlídka	jazzové	hudby	v	širokém	žánrovém	spektru	
od	jazzové	tradice	přes	blues,	fusion,	mainstream,	funky	
jazz,	be-bop	až	po	free	jazz.	Festival	každoročně,	většinou	
v	českých	premiérách,	seznamuje	diváky	se	špičkovými	
světovými	a	evropskými	hudebníky,	ale	i	se	zástupci	české	
jazzové	scény	na	nejvyšší	interpretační	úrovni.

www.calendariumregina.cz

CALENDARIUM REGINA 2013



	 12 	 13

Derby se vším všudy, pochvalovali si aktéři povedeného 
nedělního podvečera. a to na obou stranách pomyslné ho-
kejové barikády. v pardubické kabině před zápasem zněly 
hlasy, že tohle utkání nebude jiné než běžný extraligový 
duel proti jakémukoli ligovému soupeři, ale nakonec to 
přeci jen bylo trošku jinak… 

„nechtěli jsme naše fanoušky zklamat v tom, že bychom 
doma prohráli s Hradcem Králové. v hlavě to mám jako 
derby s malým ‚D‘, až budeme spolu hrát dlouhodobě, 
tak to bude s velkým ‚D´“,	říkal	po utkání	gólman	dušan	
Salfický,	který	dostal	tentokrát	přednost	v brance	před	
Martinem	růžičkou.	zřejmě	kvůli	zkušenostem	a kvůli	tomu,	
že	na Salfického	by	nedolehly	případné	okolnosti	toho,	kdyby	
se	skutečně	derby	změnilo	v derby.	nakonec	to	byl	právě	
domácí	gólman,	kdo	měl	důvod	k radosti	–	vychytal	vítězství.	

K němu	Pardubicím	hodně	pomohly	přesilovky,	ve kterých	
dali	domácí	všechny	tři	svoje	góly.	To	mrzelo	i autora	první	
hradecké	branky	Tomáše	rouska.	„v prodloužení to bylo 

hodně zbytečné, soupeř hned udeřil,“	
řekl	rousek.	Podle	něj	byly	Pardubice	
ne	lepším,	ale	šťastnějším	týmem.	„Byl 
to hodně vyrovnaný zápas, šance byly 
na obou stranách. Faktem je, že když 
daly gól a vyrovnaly na 1:1 a na 2:2, tak 
se nám pak nehrálo moc dobře. Dosta-
ly se na koně a v obou případech nás 
na chvíli zatlačily,“	přiznal	rousek.	

Hradec	nemusel	nechat	zápas	do pro-
dloužení	ani	dojít,	dorážku	rudolfa	
Červeného	zastavila	tyčka	odkryté	branky.	
„Dorážel jsem to z první, šlo to asi 
od brankářovy hokejky. nebyl čas na to, 
abych si puk stáhl, zkusil jsem to takhle 
a bohužel to nevyšlo,“	litoval	Červený	

momentu,	který	podobu	třetí	třetiny	
asi	hodně	ovlivnil.	Takhle	to	dopadlo,	
jak	to	dopadlo	–	a vítězná	trefa	patřila	
nakonec	obránci	benákovi.

„Povedlo se sehrát, co jsme si 
nakreslili při oddechovém čase. 
Po vyhraném buly přišla rána 
od modré. Jsem za ni hodně rád. 
Musíme si ale přiznat, že jsme byli 
nakonec v tom zápase šťastnější. 

Musíme být za dva body rádi, Hradec 
totiž celý zápas výborně bruslil. nejvíc 
jsem si užil kulisu, a to se hned hraje 

3:2
PP

	 PozáPaSové	oHLaSy



	 12 	 13	 PozáPaSové	oHLaSy

lépe, když je plný dům,“	pochválil	pardubic-
ký	bek	soupeře	i publikum.	

a jak	to	vlastně	bylo	s vnímáním	zápasu	coby	
derby	v hradecké	kabině?	„Pro nás, co jsme 
dlouho působili v Budějovicích, to zatím 
žádnou extra příchuť nemělo, ale samozřej-
mě – vnímali jsme to, jak to berou fandové, 
vnímali jsme jejich podporu a ta atmosféra 
nás nakopla k hodně bojovnému výkonu,“	
říkal	Tomáš	rousek.	„Bylo znát, že to je pro 
fanoušky jiný zápas, vynikající atmosféra 
v hledišti strhla i nás. Překvapilo mě, jak 
moc byli fandové z Hradce slyšet,“	dodal	
další	hradecký	útočník	jakub	Langhammer.	
bojovný	výkon	stačil	tentokrát	jen	na bod,	
stejně	jako	předtím	doma	s Litvínovem.	
„nehrajeme špatně, snažíme se hrát každý 
zápas nadoraz. teď to byla dvakrát za se-
bou remíza, pevně věříme, že se nám po-
vede v dalších zápasech bodovat naplno. 
vycházíme z poctivé defenzívy, snažíme se 
nedostávat góly,“	připomíná	rousek	taktiku,	
která	zatím	Hradci	vychází	a vynesla	ho	
do horní	poloviny	ligové	tabulky.	Premiéro-
vé	derby	to	bylo	i pro	dalšího	hradeckého	
útočníka	rudolfa	Červeného.	„atmosféra 
byla suprová, diváci se bavili, a to je hlavní. 
My bychom byli radši, kdybychom konec 
zvládli lépe a měli bod navíc, ale i tak jsme 
si to užili,“	uzavírá	Červený.



	 14 	 15

Mountfield HK odehrál v neděli na půdě Pardubic vůbec 
první derby po dlouhých devatenácti letech! na ledě 
kroužila i královéhradecká ikona Jaroslav Kudrna, v samém 
konci měl sedmatřicetiletý hokejista šanci ke skórování, 
avšak Dušana salfického nepřekonal. svěřenci trenéra Pe-
tera Draisaitla nakonec padli v prodloužení a z dvaadvacet 
kilometrů vzdáleného města si odvezli pouze jeden bod. 

Jaroslave, vy jste zažil derby mezi Hradcem a Pardubicemi 
vůbec poprvé. naposledy se hrálo před dvaceti lety, ale to 
jste chyběl. Jaké to tedy bylo?
atmosféra	byla	suprová.	Muselo	se	to	všem	zúčastněným	
líbit,	lidi	si	to	určitě	užili.	věřím,	že	všechno	proběhlo	hladce.	
Pro	nás	to	byl	dobrý	bod,	ale	podle	vývoje	jsme	určitě	mysleli	
na	víc.	jsme	trochu	zklamaní	z toho,	že	nevezeme	zpátky	do	
Hradce	bodů	víc.	Po	šedesáti	minutách	přišla	asi	spravedlivá	
remíza,	pak	holt	jedno	vyloučení	a	už	to	bylo	rychlé.

Před derby jste hovořili o tom, že musíte s Michalem tvrdí-
kem ostatní kluky, kteří přišli z českých Budějovic, patřičně 
naladit. Jak se to nakonec podařilo?
já	věřím,	že	bylo	trochu	vidět,	že	jsme	sem	jeli	sebevědomí	
s cílem	získat	body.	začátek	se	nám	vyvedl,	hráli	jsme	náš	
hokej.	Škoda,	že	jsme	nedali	v první	třetině	více	gólů	a	Pardu-

bicím	neutekli.	všechny	góly	jsme	dostali	
z přesilovky,	což	je	velká	škoda.

vy jste měl v samém závěrů utkání 
velkou příležitost, ale nakonec jste 
na Dušana salfického v pardubické 
brance nevyzrál. co gólovému zářezu 
chybělo?
natahoval	jsem	po	přihrávce,	ale	ta	ne-
byla	až	tolik	prudká.	Kdyby	to	šlo	trochu	
rychleji,	možná	by	to	tam	padlo,	ale	co	
se	dá	dělat.	Salfa	chytal	dobře	celý	zá-
pas,	i	Kanty	chytal	výborně,	myslím,	že	si	
to	museli	všichni	užít.	Teď	musíme	zabrat	
doma	proti	Kometě!

Opět nepadlo moc branek, v této 
sezóně zatím hrajete hodně takticky 
zodpovědně a neženete se bezhlavě do 
útoku. Je to charakteristika vaší hry?
víceméně	to	už	bývá	maximálně	na	dva	
tři	góly.	Těch	gólů	asi	moc	dávat	nebude-
me,	dnešní	hokej	se	musí	hrát	dobře	od-
zadu	a	pak	udeřit	z nějakých	zajímavých	
brejků.	v neděli	jsme	měli	několik	šancí,	

	 rozHovor

Jaroslav Kudrna



	 14 	 15

ale	většinu	pochytal	Salfa	nebo	to	nějak	
odklidili	pardubičtí	beci.

Odvíjí se od stylu, kterým se prezentu-
jete, i tréninky?
dá	se	říci,	že	ano.	chceme	to	hrát	
jednoduše	a	dávat	góly,	snad	se	nám	
podaří	příště	dát	i	více	gólů.	Musí	se	na	
naši	stranu	přiklonit	i	štěstí,	je	nutné	ale	
především	neinkasovat.

Před derby se vsadili i oba manažeři 
o snídani, kterou nakonec prohrál 
hradecký manažer aleš Kmoníček. 
vnímali jste i tuto skutečnost nějakým 
způsobem?
My	jsme	o	tom	nemluvili,	byla	to	spíš	
sázka	mezi	manažery,	my	jsme	se	
soustředili	především	sami	na	sebe.	
Teď	ji	bude	holt	muset	donést,	ale	třeba	
v příštím	derby	to	už	vyjde	:-).	

co změnit do nadcházejícího zápasu?
asi	dát	o	gól	víc	(směje	se).	chtělo	by	
to	mít	ještě	větší	důraz	do	branky	a	více	
střílet.	Produktivita	vepředu	by	mohla	být	
lepší,	chce	to	ale	i	trpělivost.

vy jste za Mountfield HK odehrál už 
dva zápasy, cítíte se už v dobré fyzické 
kondici? 
už	je	to	lepší	a	doufám,	že	přijdou	i	
nějaké	góly	a	budu	pro	tým	platný.	To	je	
rozhodně	to	nejdůležitější.

nyní jsou zápasy v rychlém časovém 
sledu. Předpokládám, že je to pro 
vás lepší, dostávat se do tempa tímto 
způsobem, že ano?
rozhodně.	zápas	vám	nikdo	nenahradí,	
v trénincích	se	něco	lehkého	nabruslit	
dá,	ale	při	zápase	je	to	naprosto	něco	
odlišného.	Pro	mě	je	tedy	stoprocentně	
lepší,	že	to	nyní	jde	takto	rychle.	věřím,	
že	se	do	toho	pořádně	dostanu.

Dnes vás čeká právě brněnská Kome-
ta, se kterou máte stejný bodový zisk. 
Jaký je to vlastně tým?
Mančafty	se	před	sezónou	dost	obměnily	
kvůli	novému	pravidlu	s mladými	hráči.	
Kluci	s nimi	hráli	v létě	pohár,	trenéři	tak	
budou	vědět,	co	na	tento	tým	platí.	Snad	
získáme	plný	počet	bodů!

	 rozHovor

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

inzerce



	 17	 17



	 17	 17	 MLádeŽ	(MLadŠí	doroST)

aSPoň	jedno	
derby
byLo	úSPěŠné
nedělní šlágr kola tipsport extraligy nebyl jediným sou-
bojem napříč východními čechami. velké derby sehráli 
v Pardubicích o tři hodiny dříve také mladší dorostenci – 
a byla to bitva jako řemen! soupeř se chtěl Hradci Králové 
pomstít za tři porážky v přípravě a odlepit se z poslední 
příčky tabulky. 

už	před	začátkem	zápasu	ale	bylo	vidět,	že	hokejisté	zpod	
bílé	věže	brali	derby	o poznání	prestižněji.	Paradoxně	ale	prá-
vě	obrovská	motivovanost	se	postarala	o úvod	jako	z hororu.	
Prohrané	buly,	zaváhání	na modré	čáře,	gól	domácích.	v čase	
0:06!

Takový	začátek	by	zamával	s každým.	na hradeckém	týmu	
to	bylo	až	do konce	první	třetiny	znát,	několik	nepřesností	
přihrálo	soupeři	další	možnosti.	jakmile	se	ale	zápas	překlenul	
do druhé	části,	nastala	změna.	Hradec	se	i díky	hlasité	
podpoře	rodičů	a příznivců	začal	cítit	jako	doma	a do rukou	
převzal	taktovku	utkání.	už	po pěti	minutách	přišlo	zaslouže-
né,	i když	trochu	šťastné	zhodnocení	aktivity	z hokejky	Filipa	
Moníka.	vyrovnáno!

delší	konec	provazu	byl	na straně	svěřenců	Tomáše	Martince,	
kouče	mladšího	dorostu,	který	z hráčské	kariéry	pamatuje	i der-

Branky a nahrávky: 1.	Syrovec,	58.	
zadina	–	25.	Moník	(d.	Matouš),	40.	
Matějček	(Pavlík,	jirásek),	50.	Pavlík	
(Matějček,	Kynčl).	rozhodčí:	barek	
–	Kleprlík,	Plch.	vyloučení:	3:7,	navíc	
rudy	5	+	oK	–	Hejna	oK.	využití:	0:0.	
třetiny:	1:0,	0:2,	1:1.

Hc čsOB Pojišťovna Pardubice:	
Klouček	–	rudy,	boček,	vála,	Mert,	
Leder,	Žouželka	–	cach,	Machala,	
Machač,	Petrus,	Syrovec,	Králíček,	
zadina,	Hašek,	bor,	bureš.

Královští lvi Hradec Králové:	
vomáčka	–	brádler,	Hroudný,	Muška,	
Šalda,	Fanderlik	–	d.	Matouš,	Moník,	
Matějček,	Pažourek,	jirásek,	dvořák,	
Štohanzl,	Maršík,	Kynčl,	Hejna,	
Hidveghy,	Pavlík.

tomáš Martinec 
(trenér Královští lvi 
Hradec Králové):	
„bylo	to	derby,	jak	

má	být.	na	zápas	
jsme	byli	tak	natěšení,	

že	jsme	do	něj	vstoupili	úplně	
katastrofálně	a	už	v	šesté	sekundě	
jsme	prohrávali.	Kluci	si	ale	znovu	
dokázali,	že	aktivní	hrou	a	týmovým	
pojetím	dokážou	porazit	každého.	
obrovskou	touhou	po	vítězství	jsme	
si	na	svou	stranu	přiklonili	i	potřebné	
štěstíško	a	silné	Pardubice	jsme	
dokázali	porazit.“

2:3



	 18	 18	 MLádeŽ	(MLadŠí	doroST)

vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 30. 9. 2013, náklad 2.000 ks.
Texty:	Sanny	Muharem,	Martin	voltr,	Tomáš	Lörincz.	neoznačené	fotografie:	
Stanislav	Souček,	Petr	Kraus,	archiv.	Grafické	zpracování:	rapid	&	Smart	s.r.o.,	tisk:	
GaraMon,	s.r.o.

Stránky,	označené	v zápatí	jako	FancLub,	jsou	prostorem	pro	vyjádření	a názory	členů	fanclubu	
Mountfieldu	HK	a nejsou	oficiálním	stanoviskem	hokejového	klubu.

by	v seniorské	extralize	před	dvaceti	lety.	
Pardubice	se	víceméně	už	jen	bránily	a ješ-
tě	před	koncem	druhé	třetiny	byl	na světě	
obrat!	radovan	Pavlík	vyzval	zpoza	brány	
zpětnou	přihrávkou	Štěpána	Matějčka,	
který	odšpuntoval	druhou	lví	radost.

Právě	kapitán	Pavlík	si	ještě	prožil	těžkou	
chvilku,	když	inkasoval	tvrdou	ránu	
do kolene	a nevypadalo	to	s ním	dobře.	
reprezentační	útočník	ale	prokázal	
obrovskou	vůli,	ve třetí	třetině	byl	zase	
na ledě,	a aby	toho	nebylo	málo,	posta-
ral	se	o vítězný	třetí	gól!	vítězný	proto,	že	
Pardubice	tři	minuty	před	koncem	ještě	
snížily,	což	však	na bodovém	rozděle-
ní	už	nic	nezměnilo.	jestli	se	vítězství	
v derby	počítá	dvojnásob,	tohle	se	po-
čítalo	trojnásob	–	Hradec	se	totiž	vyšvihl	
na čelo	extraligové	skupiny!

Mladší	dorost	ale	není	jediným	týmem,	
který	vede	svou	tabulku.	chlubí	se	
tím	také	junioři,	kteří	ve druhé	nejvyšší	
soutěži	zatím	neztratili	ani	bod.	ve čty-
řech	zápasech	navíc	vstřelil	úctyhodných	
třicet	branek	a při	pohledu	na jejich	
výsledky	zaujme	hlavně	výhra	14:2	nad	
berounskými	Medvědy…,	ze	kterých	
udělali	gumové	Medvídky.

Třetí	z mládežnických	kategorií	sice	
v čele	své	tabulky	není,	ale	taky	se	drží	
výborně.	Starší	dorostenci	po senzačním	
startu	nyní	pravidelně	střídají	vítězství	
s porážkami	a nejinak	tomu	bylo	o tomto	
víkendu.	Hradečtí	doma	přetlačili	Písek	
5:4	v prodloužení,	když	si	nastavený	čas	
vynutili	až	gólem	v čase	59:52.	druhý	
den	jim	už	štěstí	nepřálo	a v jihlavě	
tentokrát	získali	jen	bod.	ve skupině	jim	
ale	stejně	patří	skvělá	třetí	příčka,	jen	
dva	body	za první	Slavií.	a to	má	ještě	
Hradec	zápas	k dobru.

cElKOvá taBUlKa (MD) z v vP PP P Skóre b

1 Hradec	Králové 6 4 0 0 2 23:10 12

2 Žďár	nad	Sázavou 6 4 0 0 2 20:12 12

3 jihlava 6 4 0 0 2 17:10 12

4 Liberec 6 4 0 0 2 21:15 12

5 Kometa	brno 6 3 0 1 2 13:11 10

6 České	budějovice 6 3 0 0 3 16:17 9

7 Slavia 6 3 0 0 3 16:20 9

8 Mladá	boleslav 6 2 0 0 4 14:26 6

9 Havlíčkův	brod 6 2 0 0 4 13:25 6

10 Pardubice 6 0 1 0 5 15:22 2

výslEDKy MlaDšíHO DOrOstU

1 ne	8.9.2013 	Hr.	Králové 	Ml.	boleslav 7:2

2 čt	12.9.2013 	Č.	budějovice 	Hr.	Králové 0:4

3 ne	15.9.2013 	Hr.	Králové 	Kometa 1:2

4 ne	22.9.2013 	jihlava 	Hr.	Králové 3:1

5 čt	26.9.2013 	Hr.	Králové 	Havl.	brod 7:1

6 ne	29.9.2013 	Pardubice 	Hr.	Králové 2:3

náslEDUJící ZáPasy MlaDšíHO DOrOstU

1 ne	6.10.2013 	Hr.	Králové 	Ždár	n.	S. 11:30

2 ne	13.10.2013 	Hr.	Králové 	Liberec 11:30

3 čt	17.10.2013 	Slavia 	Hr.	Králové 	

4 ne	20.10.2013 	Ml.	boleslav 	Hr.	Králové 	

5 ne	27.10.2013 	Hr.	Králové 	Č.	budějovice 11:30

6 čt	31.10.2013 	Kometa 	Hr.	Králové 	

7 čt	14.11.2013  Havl.	brod  Hr.	Králové 11:30

8 ne	17.11.2013  Hr.	Králové  Pardubice 11:30

9 ne	24.11.2013  Ždár	n.	S.  Hr.	Králové 	

10 čt	28.11.2013  Liberec  Hr.	Králové 	

11 ne	1.12.2013  Hr.	Králové  Slavia 11:30

12 ne	8.12.2013  Hr.	Králové  Ml.	boleslav 	

13 čt	12.12.2013  Č.	budějovice  Hr.	Králové  



generální partneři

hrdý partner
hradeckého hokeje

Statutární MěSto
Hradec Králové



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


